V. Oza nimis temerarius fuit.

VI. Arca Dei est pauper.

IX.
Dicendū
stipem
neganti:
Sicives
&c.

Quotiescumque video quod accedentem, & stipem mendicantem, asperneris, vel te subducas, vel asperere nimis foras elimines, vt mulier hæc Christum, quem aq̄e caliceum rogantem vultu moroso dedignabunda repellit, obiciens ei: *Quomodo tu Iudæus cum sis, bibere à me possis* &c. Tunc postulas elemosynam, cui vires laborando sufficiunt? Tu qui solus es, à me possis, quem tantā grauat familia? Tu profligate, furcifer. Dico tibi apud me ipsum loquens: O Homo *Sicives donum Dei, & quis est, qui dicit tibi, da mihi bibere* &c. Hoc tibi persuadeas, in tui quod Deus hoc faciat salutem, hunc tibi mittendo pauperem, & eius ore te rogando, quod tibi copiosè beneficiat.

Et loquendo generalius, quando video quod Deus per os suorum prædicatorum à te flagitat, hominum in te imperantissime vt ieiunes, carnem tuam maceres, à te scortator impurissime, vt viæ illi lubricæ finem tandem imponas aliquando, à te vindictæ sitientissime, vt hæc mortalia remittas odia, à te fenerator, vt te ponderet hæc alienæ raptæque facultatis exoneret, quod te in profundum demergit inferni; quando intelligo, quod à te requirit, vt peccata tua confitearis, frequentes stationes, legas rosarium, sacramenta suscipias, te ipsum ad orationem parumper componas, vitæ consideres præsentis vanitatem, & video quod ad hæc omnia sicut hæc mulier cum vno *Quomodo* respondeatis: quomodo dimittam illam, animæ meæ delictum? Quomodo restituam aliena, pauper ero & mendicus? Quomodo remittam qua me dedecorauit, iniuriam? Quomodo sacramenta frequentabo mille correspondentiis terrenisque implicitis occupationibus? Quomodo me dedam orationi, meis deficiam licris, meisque negotiis tibi cum Christo respondeo *O mulier o anima, si scires donum Dei, & quis est, qui dicit, tibi* &c. Si scires quod te favore dignetur Deus & quis est qui tibi de cathedra loquitur, & quam parum illo indigeat, quod à te petit, qui eò tantum petit animo vt tibi cedat in utilitatem, *Tu petisses ab eo*, tu eius te pedibus prosterneeres, tu gratiam illam, fauoremque humilis, quod petita possis implere, postulares.

§. 25. Putens, altus est. Tres perpendas a qua terræna conditiones. Prima: quod haustu sit difficilis, vt experti sunt duo nobiles.

MVtat igitur Christus idioma & à petendo, transit ad promittendum duo 73
quæ diximus adco desiderabilia gratæque mulieribus: sapientiam & diuitias: His cepit mulier promittis intendere, quamque excusat mentem illis inharrens, & quæ petenti contemptim obiecerat. *Quomodo tu Iudæus cum sis, promittenti comice respondet & humiliter Domine*, & cum tanta audia sibi promitti, capillis occasionem apprehendit, & ulterius inquit quæ sint illa, quæ sibi Dominus promittetbat num vera forentan ludicra, licet autem promissa tam magnifica in ore hominis pauperis, fatigati incogiti viderentur incondita deliramenta, verum tamen tantam præferbat suo Christus aspectu gravitatem, vt extremam causeret reuerentiam & venerationem, quem hæc mulier intuens, censuit illum hominem non esse vendendis nugis hiftrionem, cuius nec verba, nec loquendi modus tale quid sapient, sed aliquem esse debere Principem non minimum, lauatum, alieno habitu transfiguratum, vnde promittis attentam arripit aurem, respondeatque: *Domine mi vnde tibi hæc*, quæ summa promittis *Domine putens altus est* &c. Amico Deo res agitur: incipit loquens. Deum audire ipse te colliget, familiare est mulieribus ab illis apprehendi, quibus parant auditum. Cepit Eva loquentem audire serpentem, vnde quid tam à conditione mulieris aliquid, & eam nihilominus cepit, & ad iucora pertraxit. O te stultam mulierem, quæ præbes aures ludioni, qui tibi loquitur, qui tibi montes promittit aureos! O te puellam insipientem, quam illum auscultas, qui tibi dignitates, qui montilia, qui mundum promittit muliebrem, care tibi, corruet, O te mulierem insensatam, quæ tertie isti Satanae intentis, quæ velut serpens astuta tibi, vt bonum offert, quod in anima tibi cederet perditionem, apage, discede velociter, Deum audi, o anima, eius verbis intende, perpende quæ tibi spondeat, & hoc tibi persuadeas nihil ab illo promitti, nisi quod tibi maxime conducit: *Audiam quid loquatur in me, Dominus.*